[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА

        Тверская область

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2013                                             п. Сандово                                         № 115/1

Об  утверждении  Регламента согласования расписаний

движения транспортных средств, и паспортов маршрутов

по регулярным внутримуниципальным пригородным

маршрутам пассажирского транспорта Сандовского района

В соответствии с решением Собрания депутатов Сандовского района  от 06.04.2010 № 28  «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании «Сандовский  район», а также  в  целях реализации программы «Развитие сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства  муниципального образования «Сандовский  район» на 2013 – 2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить Регламент согласования расписаний движения транспортных средств, и паспортов маршрутов по регулярным внутримуниципальным пригородным маршрутам пассажирского транспорта Сандовского района (прилагается).

      2.Постановление Главы Сандовского района от 08.12.2010 №332/3 « Об утверждении регламента согласования расписаний движения транспортных средств и паспортов маршрутов по регулярным внутримуниципальным пригородным маршрутам пассажирского транспорта Сандовского района» считать утратившим силу.

3.Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации района Л.Ю.Лебедеву.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации Сандовского района
М.М. Тихомирова

                                                                                       Приложение

к постановлению  администрации

                                                                                               Сандовского района

                                                                                                           от 10.04.2013г. № 115/1

Регламент

согласования расписаний движения транспортных средств,  и паспортов маршрутов по регулярным  внутримуниципальным пригородным  маршрутам пассажирского транспорта Сандовского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент согласования расписаний движения транспортных средств, и паспортов маршрутов по регулярным внутримуниципальным пригородным маршрутам пассажирского транспорта Сандовского района (далее – Регламент),   разработан в  соответствии с Положением  об организации транспортного обслуживания населения в муниципальном образовании «Сандовский район», утвержденного решением Собрания депутатов Сандовского района  от 06.04.2010 № 28, а также в целях реализации  Программы  «Развития сферы транспорта, связи и дорожного хозяйства  муниципального образования «Сандовский район» на 2013 – 2015годы».

1.2. Исполнителями пассажирских перевозок (услуг по транспортному обслуживанию населения), принявшими на себя по договору – перевозки  пассажиров обязанность перевозки пассажиров на регулярных внутримуниципальных пригородных маршрутах пассажирского транспорта Сандовского района, доставки багажа в пункт назначения и выдачи багажа,  могут являться организации всех форм собственности и их объединения, а также индивидуальные предприниматели и их объединения (далее – Перевозчики).

1.3. Орган местного самоуправления в лице Администрации Сандовского района согласовывает расписания движения транспортных средств, и паспорта маршрутов по регулярным пригородным внутримуниципальным маршрутам пассажирского транспорта Сандовского района.

1.4. Перевозчики, для получения согласования расписаний движения транспортных средств, и паспортов маршрутов по регулярным пригородным внутримуниципальным маршрутам пассажирского транспорта Сандовского района обязаны обратиться  в Администрацию Сандовского района  и представить  необходимый пакет документов:

         а) заявление  на  согласование   расписаний   движения   транспортных  средств, и   паспортов маршрутов (прилагается);

         б) паспорт маршрута;

         в) расписание движения транспортных средств по маршруту;

    г) копию учредительного документа;

 д) копию лицензии на осуществление перевозок пассажиров;

 е) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или  индивидуального предпринимателя;

 ж) данные об имеющихся автотранспортных средствах для осуществления пассажирских перевозок (по каждому автомобилю), в том числе используемых по договору аренды: тип, марка, год выпуска, регистрационный номер, дата последнего государственного технического осмотра, копии договоров аренды автотранспортных средств;

з) документ, подтверждающий возможность обеспечить организацию предрейсовых  медицинских  осмотров водителей;

и) документ, подтверждающий возможность обеспечить организацию  технического осмотра подвижного состава перед выпуском его на линию;

к) декларацию о соответствии графиков труда и отдыха водителей требованиям действующего законодательства;

л) копии соответствующих документов об аттестации лиц, занимающихся организацией работы автотранспорта, независимо от формы собственности, связанных с обеспечением безопасности движения.

        м) перечень   документов, представляемых   в    администрацию Сандовского

района;

1.5. По остальным вопросам, не предусмотренным  настоящим Регламентом, администрация Сандовского района и перевозчики руководствуются действующим законодательством РФ, Тверской области и нормативно – правовыми актами Администрации Сандовского района.

2. Порядок получения согласования

2.1. Для обращения  в администрацию Сандовского района, Перевозчик представляет  на бумажном  носителе пакет документов, указанных в пункте 1.4. настоящего Регламента.

2.2. Подача заявления и всех необходимых документов  для согласования может совершаться представителем от имени Перевозчика  в силу полномочия, основанного на доверенности.

2.3. Представленные документы должны  быть заверены печатью  Перевозчика, прошиты  и пронумерованы. Документы могут проверяться в присутствии  перевозчика  на предмет полноты и соответствия требованиям, предъявляемым к документам, правильности оформления заявления. Перевозчик вправе требовать  ксерокопию  представленного  заявления  с отметкой о его регистрации.

2.4. В случае, если заявление оформлено ненадлежащим образом,  или предоставленные документы не соответствуют установленным требованиям, перевозчик обязан устранить замечания, подлежащие исправлению, или предоставить повторно  заявление  с полным пакетом документов.

2.5. В случае,  если перевозчиком  представлен не полный комплект документов, ему указывается на перечень недостающих документов,  даются необходимые разъяснения относительно формы и мест получения данных документов. Перечень недостающих документов оформляется в письменном виде.

2.6. В случае обнаружения недостоверных сведений в представленных документах, администрация Сандовского района проводит с перевозчиком консультации, назначает срок для устранения нарушений. Этот срок не может превышать 7 дней.

2.7. При отсутствии замечаний, представленные перевозчиком заявление и документы регистрируются. Копия перечня представленных документов передается перевозчику   под  роспись, что  является подтверждением факта принятия заявления и документов.

2.8. В течение трех рабочих дней перевозчик уведомляется (по каналам почтовой, телефонной связи) о результатах рассмотрения, само рассмотрение не должно превышать десяти рабочих дней с момента регистрации пакета документов, представленного для согласования.

2.9 Согласованные расписания движений транспортных средств, и паспортов маршрутов по регулярным внутримуниципальным пригородным маршрутам Сандовского района вручаются  перевозчику  или его представителю, при предъявлении документа, подтверждающего его полномочия.

Доверенное лицо должно лично совершать те действия, на которые оно уполномочено.

2.10. В согласовании расписаний движения транспортных средств и паспортов маршрутов по регулярным внутримуниципальным пригородным маршрутам Сандовского района   перевозчику может быть  отказано, если:

· перевозчик отказывается представлять  документы, необходимые для согласования;

· представленные на согласование документы разработаны без учета обеспечения требований законодательства.

2.11. В случае отказа в согласовании расписаний движения транспортных средств и паспортов маршрутов по регулярным внутримуниципальным пригородным маршрутам Сандовского района,  администрация Сандовского района в течение пяти рабочих дней, извещает  перевозчика  в письменном виде,  с указанием причин отказа и порядка обжалования вынесенного решения, а также одновременно возвращает  и  все  представленные документы.

Управляющая делами

администрации Сандовского района

В.В.Баранова